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Fahrbücherei 2 im Kreis Rendsburg-Eckernförde
Das Team
Stefanie Beier (Leitung)
Sarah Weiske (Büro)
Thomas Eisenberg (Fahrer)

So erreichen Sie uns
Wrangelstr. 1
24768 Rendsburg

04331 / 125 425 (Büro)

01520 / 83 13 458 (Bus)

info@fahrbuecherei2.de

www.fahrbuecherei2.de

@fahrbuecherei2

bzsh-f2.lmscloud.net (Online-Katalog)



In diesen Gemeinden sind wir für Sie da!

Warder (Mo-B) ● Wasbek (Di-A) ● Westensee (Mo-B, Fr-B) 

Achterwehr (Mo-A) ● Achterwehr-Schönwohld (Fr-C) ● Arpsdorf (Di-A)
Aukrug (Di-B) ● Bargstall (Fr-A) ● Bargstedt (Do-A) ● Bargstedt Schule (Di-A)

Beringstedt (Do-C) ● Bovenau (Do-B) ● Bredenbek (Do-B) ● Breiholz (Di-C)
Brinjahe (Do-A) ● Christiansholm (Fr-A) ● Ehndorf (Di-A) ● Ellerdorf (Do-A)

Elsdorf-Westermühlen (Fr-A) ● Emkendorf (Mo-B) ● Felde (Fr-B)
Friedrichsgraben (Fr-A) ● Friedrichsholm (Fr-A) ● Gokels (Do-C) 
Gokels Kindergarten (Di-C) ● Groß Vollstedt (Mo-B) ● Haale (Di-C)
Haale Kindergarten (Do-A) ● Hamdorf (Di-C) ● Hamweddel (Do-A) 
Heinkenborstel (Di-B) ● Jevenstedt (Mo-C) ● Krummwisch (Do-B)
 Luhnstedt (Do-A) ● Lütjenwestedt (Di-C, DO-C) ● Meezen (Di-A) 

Meldsdorf (Fr-C) ● Mielkendorf (Fr-C) ● Nienborstel (Do-A) ● Nübbel (Fr-A)
Oldenbüttel (Do-C) ● Osterstedt (Do-C) ● Ottendorf (Mo-A) ● Quarnbek (Mo-A)

Rumohr (Mo-B) ● Schierensee (Mo-B) ● Schülp b. Rendsburg (Mo-C) 
Seefeld (Do-C) ● Sehestedt (Do-B) ● Stafstedt (Do-C) ● Todenbüttel (Do-C)

 G
em

einden
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Ferien- und Stehzeiten für die Fahrbücherei 2

Ferien in Schleswig-Holstein

Stehzeiten der Fahrbücherei

Weihnachtsferien 23/24: 
Osterferien: 
Sommerferien: 
Herbstferien: 
Weihnachtsferien 24/25:  

Weihnachtsferien 23/24: 
Himmelfahrt: 
Sommerferien: 
Herbstferien: 
Weihnachtsferien 24/25: 

Erster Fahrtag am 04.01.2024
Stehzeit vom 06.05. bis 10.05.2024
Stehzeit vom 22.07. bis 16.08.2024
Stehzeit vom 28.10. bis 01.11.2024
letzter Fahrtag am 20.12.2024

bis 06.01.2024
vom 02.04. bis 19.04.2024
vom 22.07. bis 31.08.2024
vom 21.10. bis 01.11.2024
ab dem 19.12.2024

Bitte beachten Sie die Informationen zu den in den Ferienzeiten nicht 
angefahrenen Haltepunkten im Fahrplan (markiert durch ein *)



Poststr. 10
Inspektor-Weimar-Weg 20, Feuerwehr
Strohbrück / Kindergarten, Schule
Dorfstr. 45, Kindergarten
Stampe / Dorfstr. 7
Rajensdorf / Uhlenkamp, Gemeindekasten
Strohbrück / Kindergarten, Schule
Strohbrück / Sledenbarg 1
Flemhude / Lindenkamp, Sportplatz 
Inspektor-Weimar-Weg 20, Feuerwehr

Gemeinde Ortsteil / Haltepunkt Haltezeit
Achterwehr
Achterwehr
Quarnbek
Ottendorf
Quarnbek
Quarnbek
Quarnbek
Quarnbek
Quarnbek
Achterwehr

10:00 - 10:15 Uhr
10:20 - 10:35 Uhr
10:45 - 11:45 Uhr
12:45 - 14:10 Uhr
14:15 - 14:35 Uhr
14:40 - 15:00 Uhr
15:05 - 15:30 Uhr
15:35 - 15:55 Uhr
16:00 - 16:25 Uhr
16:30 - 17:20 Uhr

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Ausleihtage alle drei Wochen, immer montags
22.01., 12.02., 04.03., 25.03., 15.04., 13.05., 03.06., 
24.06., 15.07., 02.09., 23.09., 14.10., 11.11., 02.12.

  M
ontag A



Schulweg 14, Schule*
Kindergarten, Schulstr. 6*
Schulstr. 14, Schule*
Bullenbek / Ringstr .14
Kühls Gasthof, Hauptstr. 41
Großredder ggü. 2a, Bushst.
Schulstr. ggü. 3, Bushst.
Homfelder Weg 1
Großredder ggü. 2a, Bushst.
Bahnhofstr. 24
Bullenbek / Ringstr. 14

Gemeinde
Bargstedt
Wasbek
Wasbek
Wasbek
Wasbek
Ehndorf
Arpsdorf
Meezen
Ehndorf
Wasbek
Wasbek

09:30 - 10:00 Uhr
10:25 - 10:40 Uhr
10:45 - 11:15 Uhr
11:25 - 12:00 Uhr
13:00 - 13:25 Uhr
13:35 - 13:55 Uhr
14:00 - 14:30 Uhr
15:00 - 15:20 Uhr
15:45 - 16:05 Uhr
16:15 - 16:40 Uhr
16:50 - 17:10 Uhr

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Ausleihtage alle drei Wochen, immer dienstags
23.01., 13.02., 05.03., 26.03., 16.04., 14.05., 04.06., 25.06., 

16.07., 03.09., 24.09., 15.10., 12.11., 03.12.

Ortsteil / Haltepunkt Haltezeit

Di
en

st
ag

 A
  

*nicht in den Schulferien 



Dorfstr. 13, Kindergarten, Wendeplatz*
Schulstr. 15, Kindergarten*
Dorfstr. 39, Kindergarten*
Günther-Fielmann-Platz
Am Sportplatz 6, Feuerwehrgerätehaus
Schulstr. 12, Bushst.
Am Dorfteich 11, Feuerwehr
Schoolkoppel 2, Spielplatz
Haupstr. 5, Feuerwehrgerätehaus
Dorfstr. 13, Kindergarten, Wendeplatz

Gemeinde
Hamweddel
Haale
Nienborstel
Stafstedt
Luhnstedt
Ellerdorf
Bargstedt
Nienborstel
Brinjahe
Hamweddel

10:15 - 10:35 Uhr
10:50 - 11:15 Uhr
11:30 - 11:50 Uhr
12:50 - 13:20 Uhr
13:30 - 13:50 Uhr
14:15 - 14:50 Uhr
15:10 - 15:40 Uhr
16:00 - 16:40 Uhr
16:45 - 17:05 Uhr
17:10 - 17:30 Uhr

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Ausleihtage alle drei Wochen, immer donnerstags
04.01., 25.01., 15.02., 07.03., 28.03., 18.04., 16.05., 06.06., 
27.06., 18.07., 05.09., 26.09., 17.10., 14.11., 05.12.

*nicht in den Schulferien 

Ortsteil / Haltepunkt Haltezeit

  Donnerstag A



Schule (nur Schulausleihe)*
Achterfeld 21, Schule
Bokelweg 9, Kindergarten
Dorfstr. 2, Kindergarten
Dorfstr. 15, Öff. Bekanntmachungskasten
Kirchendamm 8, Hof Böhrnsen
Schrammoor 32, Feuerwehrgerätehaus
Königsberger Str., Markttreff
Westermühlen / Theodor-Storm-Str. 32
Elsdorf / Dorfstr. 47, Bushst.
Elsdorf / Klint 1
Achterfeld 21, Schule
Dorfstr 39, De Bucht

Gemeinde
Nübbel
Nübbel
Elsdorf-Westermühlen
Friedrichsholm
Bargstall
Friedrichsgraben
Friedrichsholm
Christiansholm
Elsdorf-Westermühlen
Elsdorf-Westermühlen
Elsdorf-Westermühlen
Nübbel
Nübbel

09:20 - 10:10 Uhr
10:10 - 10:30 Uhr
10:40 - 10:55 Uhr
11:05 - 11:25 Uhr
11:35 - 11:50 Uhr
12:45 - 13:15 Uhr
13:25 - 13:50 Uhr
13:55 - 14:15 Uhr
14:30 - 14:50 Uhr
14:55 - 15:30 Uhr
15:35 - 16:10 Uhr
16:20 - 16:40 Uhr
16:45 - 17:10 Uhr

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Ausleihtage alle drei Wochen, immer freitags
05.01., 26.01., 16.02., 08.03., 27.03. (Mittwoch), 19.04., 17.05., 

07.06., 28.06., 19.07., 06.09., 27.09., 18.10., 15.11., 06.12.

Ortsteil / Haltepunkt Haltezeit

Fr
ei

ta
g 

A 
 

*nicht in den Schulferien 



Am Sportplatz 3, Schule*
Kleinvollstedt / Emkendf. Str. 105, Schule*
Schulweg 7, Schule*
Dorfstr. 1, Kindergarten
Brux / Bruxer Dorfstr. 26
Bokeler Weg, Schmiedekoppel
Schulstr. 2, Hotel "Zur Linde"
Dorfstr. 21, Kindergarten
Dorfstraße 6, Parkplatz La Famiglia
Bokeler Weg, Schmiedekoppel
Kleinvollstedt / Emkendf. Str. 40
Bokelholm / Jahnstr., Bushst.

Gemeinde
Groß Vollstedt
Emkendorf
Westensee
Westensee
Westensee
Groß Vollstedt
Warder
Rumohr
Schierensee
Groß Vollstedt
Emkendorf
Emkendorf

09:30 - 10:00 Uhr
10:10 - 10:40 Uhr
10:50 - 11:30 Uhr
11:35 - 11:55 Uhr
13:00 - 13:25 Uhr
13:35 - 13:50 Uhr
14:00 - 14:30 Uhr
14:55 - 15:25 Uhr
15:35 - 15:55 Uhr
16:10 - 16:30 Uhr
16:40 - 17:05 Uhr
17:15 - 17:35 Uhr

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Ausleihtage alle drei Wochen, immer montags
08.01., 29.01., 19.02., 11.03., 03.04. (Mittwoch), 22.04., 22.5. 
(Mittwoch), 10.06., 01.07., 19.08., 09.09., 30.09., 21.10., 18.11., 09.12.

Ortsteil / Haltepunkt Haltezeit

  M
ontag B

*nicht in den Schulferien 



Innien / Eichenweg 2
Innien / Schmäkoppel 21
Innien / Ziegeleiweg 15, Schule
Böken / Böker Str 24a
Böken / Rüm 20
Bünzen / Haarkoppeln 18-20
Bünzen / Kloster 6
Bargfeld / Zum Glasberg 2
Homfeld / Homfelder Str., Buchenweg
Innien / Itzeoer Str. 2, Parkplatz
Brahmbark, Bushst.

Gemeinde
Aukrug
Aukrug
Aukrug
Aukrug
Aukrug
Aukrug
Aukrug
Aukrug
Aukrug
Aukrug
Heinkenborstel

10:15 - 10:35 Uhr
10:40 - 11:05 Uhr
11:10 - 12:10 Uhr
13:10 - 13:40 Uhr
13:45 - 14:05 Uhr
14:10 - 14:30 Uhr
14:35 - 14:55 Uhr
15:00 - 15:25 Uhr
15:30 - 15:55 Uhr
16:00 - 16:45 Uhr
16:55 - 17:15 Uhr

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Ausleihtage alle drei Wochen, immer dienstags
09.01., 30.01., 20.02., 12.03., 02.04., 23.04., 21.05., 11.06., 

02.07., 20.08., 10.09., 01.10., 22.10., 19.11., 10.12.
.

Ortsteil / Haltepunkt Haltezeit

Di
en

st
ag

 B
  



An der Kirche, Uns Huus, Kindergarten*
Am Wiesengrund 20, Haus Wiesengrund*
Rolfshörner Weg 7, Kindergarten*
Schule (nur Schulausleihe)*
Wakendorfer Weg 2, Schule
Kl. Königsförde / Königsfurt 25
Kl. Königsförde / Königsfurt, Kastanienallee
Dorfstr. 22, Dörpshus
Frauendamm / Unter den Linden 4
Groß Nordsee / Alte Dorfstr. 5
Rolfshörner Weg ggü. 6, Sportplatz
Im Winkel 1
Ehlersdorf / Ehlersdorfer Ring 2, Feuerwehr
Südseite, Alte Dorfstr. 1, Parkplatz
Nordseite, Am Denkmal 1

Gemeinde
Bovenau
Bovenau
Bredenbek
Bredenbek
Bredenbek
Krummwisch
Krummwisch
Krummwisch
Krummwisch
Krummwisch
Bredenbek
Bovenau
Bovenau
Sehestedt
Sehestedt

09:30 - 09:50 Uhr
09:55 - 10:10 Uhr
10:15 - 10:40 Uhr
10:45 - 11:10 Uhr
11:10 - 11:30 Uhr
11:40 - 12:00 Uhr
12:50 - 13:10 Uhr
13:15 - 13:30 Uhr
13:35 - 13:45 Uhr
13:50 - 14:05 Uhr
14:25 - 15:25 Uhr
15:35 - 15:55 Uhr
16:00 - 16:15 Uhr
16:20 - 16:35 Uhr
17:00 - 17:30 Uhr

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Ausleihtage alle drei Wochen, immer donnerstags
11.01., 01.02., 22.02., 14.03., 04.04., 25.04., 23.05., 13.06., 04.07., 
22.08., 12.09., 09.10. (Mittwoch), 24.10., 21.11., 12.12.

Ortsteil / Haltepunkt Haltezeit

  Donnerstag B

*nicht in den Schulferien 



Raiffeisenstr. 2, Kindergarten*
Dorfstr. 93, Parkplatz Schule*
Dorfstr. 51, Bushst.
Dorfstr., Luzerneweg, Bushst.
Dorfstr. 1a Parkplatz am Westensee
Dorfstr. 62, Bushst.
Ranzel / Ranzel 10

Gemeinde
Felde
Felde
Felde
Westensee
Westensee
Felde
Felde

10:00 - 10:25 Uhr
10:30 - 10:55 Uhr
11:00 - 12:00 Uhr
13:00 - 13:35 Uhr
13:40 - 14:50 Uhr
15:00 - 16:15 Uhr
16:20 - 16:45 Uhr

1
2
3
4
5
6
7

Ausleihtage alle drei Wochen, immer freitags
12.01., 02.02., 23.02., 15.03., 05.04., 26.04., 24.05., 14.06., 

05.07., 23.08., 13.09., 04.10., 25.10., 22.11., 13.12.

Ortsteil / Haltepunkt Haltezeit

Fr
ei

ta
g 

B 
 

*nicht in den Schulferien 



Am Sportplatz 3-8 Schule Bushst.*
Dorfstr. 28, Kindergarten
Schmiedestr. 2, Dorfkrug
Schwaber Str., Am Altenheim
Dorfstr. 15
Nienlanden 2
Nienkattbek / Nienkamp 49, Bhst.
Altenkattbek 10
Reuterweide, Im Winkel
Dorfstr. 15
Bürgermeister-Peters-Straße 4

Gemeinde
Jevenstedt
Schülp b. Rendsburg
Schülp b. Rendsburg
Jevenstedt
Jevenstedt
Jevenstedt
Jevenstedt
Jevenstedt
Jevenstedt
Jevenstedt
Schülp b. Rendsburg

09:45 - 11:15 Uhr
11:30 - 11:45 Uhr
11:50 - 12:05 Uhr
13:05 - 13:15 Uhr
13:20 - 13:45 Uhr
13:55 - 14:15 Uhr
14:25 - 14:45 Uhr
14:55 - 15:10 Uhr
15:20 - 16:00 Uhr
16:05 - 16:40 Uhr
16:55 - 17:30 Uhr

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Ausleihtage alle drei Wochen, immer montags
15.01., 05.02., 26.02., 18.03., 08.04., 29.04., 27.05., 17.06., 
08.07., 26.08., 16.09., 07.10., 04.11., 25.11., 16.12.

Ortsteil / Haltepunkt Haltezeit

  M
ontag C

*nicht in den Schulferien 



Dorfstr. 8, Schule, Wendeplatz*
Kirchenstr. 16, Kindergarten*
Schulstr. 12, Parkplatz
Am Sportplatz 1-3, Kindergarten
Lohklint / Eiderstr. 21
Hauptstr. 34, Netto-Markt
Knöll 2-5
Hauptstr. 48
Haupstr. 8, Parkplatz

Gemeinde
Hamdorf
Breiholz
Lütjenwestedt
Gokels
Breiholz
Hamdorf
Breiholz
Breiholz
Haale

10:00 - 10:40 Uhr
10:50 - 11:10 Uhr
11:50 - 12:10 Uhr
12:20 - 12:35 Uhr
13:50 - 14:15 Uhr
14:25 - 15:15 Uhr
15:25 - 15:40 Uhr
15:45 - 16:10 Uhr
16:40 - 17:25 Uhr

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Ausleihtage alle drei Wochen, immer dienstags
16.01., 06.02., 27.02., 19.03., 09.04., 30.04., 28.05., 18.06., 

09.07., 27.08., 17.09., 08.10., 05.11., 26.11., 17.12.
.

Ortsteil / Haltepunkt Haltezeit

Di
en

st
ag

 C
  

*nicht in den Schulferien 



Schule (nur Schulausleihe)*
Margarethenstr. 16, Kindergarten*
Hauptstr. 34, Kindergarten*
Hauptstr. 43, Schule
Schulberg 4, Kindergarten
Kirchweg 2-3, Feuerwehr
Tackesdorfer Str. 2, Gosch
Bundesstr. 49, Parkplatz
Mühlenstr. 3, Bushst.
Steinbergstr. 17, Bushst.
Hauptstr. 43, Schule
Hauptstr. 16

Gemeinde
Todenbüttel
Todenbüttel
Osterstedt
Todenbüttel
Beringstedt
Lütjenwestedt
Oldenbüttel
Gokels
Seefeld
Beringstedt
Todenbüttel
Osterstedt

09:30 - 09:55 Uhr
10:00 - 10:15 Uhr
10:25 - 10:40 Uhr
10:50 - 11:40 Uhr
11:50 - 12:10 Uhr
13:10 - 13:45 Uhr
13:55 - 14:20 Uhr
14:35 - 15:05 Uhr
15:10 - 15:35 Uhr
15:40 - 16:05 Uhr
16:10 - 17:00 Uhr
17:10 - 17:30 Uhr

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Ausleihtage alle drei Wochen, immer donnerstags
18.01., 08.02., 29.02., 21.03., 11.04., 02.05., 30.05., 20.06., 
11.07., 29.08., 19.09., 10.10., 07.11., 28.11., 19.12.

Ortsteil / Haltepunkt Haltezeit

  Donnerstag C

*nicht in den Schulferien 



Karkkamp 17, Kindergarten*
Schule (nur Schulausleihe)*
Dorfstr. 15
Dorfstr. 32, Feuerwehr
Birkenweg 17
Moorkamp, Zum Tamberg
Am Hagen 1
Dorfstr. 47, Bushst.
Schönwohld / Dörpstraat 19, Kapelle
Dorfstr. 15

Gemeinde
Melsdorf
Melsdorf
Melsdorf
Mielkendorf
Melsdorf
Mielkendorf
Mielkendorf
Mielkendorf
Achterwehr
Melsdorf

09:30 - 09:50 Uhr
09:55 - 10:55 Uhr
10:55 - 11:20 Uhr
11:35 - 12:00 Uhr
13:00 - 13:30 Uhr
13:50 - 14:25 Uhr
14:30 - 15:00 Uhr
15:05 - 15:25 Uhr
15:35 - 15:55 Uhr
16:05 - 16:30 Uhr

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Ausleihtage alle drei Wochen, immer freitags
19.01., 09.02., 01.03., 22.03., 12.04., 03.05., 31.05., 21.06., 

12.07., 30.08., 20.09., 11.10., 08.11., 29.11., 20.12.
.

Ortsteil / Haltepunkt Haltezeit

Fr
ei

ta
g 

C 
 

*nicht in den Schulferien 



Das Angebot der Fahrbücherei

Romane, Sach- und Bilderbücher
aktuelle Zeitschriften
Tonies für Kinder
CDs, DVDs und Konsolenspiele für jedes Alter

Wir bieten Ihnen 20.000 Medien, davon 4.000 als wechselnder Bestand im Bus, darunter:

Wenn wir Ihren Wunschtitel nicht im Bestand haben, bestellen wir für Sie auch Medien aus
anderen Bibliotheken aus dem Verbund.

Kinder leihen bei uns selbstverständlich kostenlos aus. In der Jahresgebühr von 18 Euro
für Erwachsene ist auch die Nutzung der Onleihe ZWISCHEN DEN MEEREN enthalten. Damit
haben Sie jederzeit Zugriff auf über 75.000 elektronische Medien.

Gern stellen wir Klassensätze, Medienkisten und Medienboxen für die Gruppenarbeit mit
Senioren zur Verfügung. Weitere Informationen finden Sie auf unserer Homepage.

Bei Fragen sprechen Sie uns gern an!

www.onleihe.de/sh   Angebot



Ab
ho

le
n 

 

Abholstationen in diesen Gemeinden:

Dorfgemeinschaftshaus in Haale

Abholregal im MarktTreff  Sehestedt

Abholung von vorbestellten Medien an der
automatischen Abholstation
die Anleitung und nähere Informationen
finden Sie auf unserer Homepage oder unter
https://www.haale.de/blog/fahrbücherei

Abholung von vorbestellten Medien im Dorfladen
Rückgabe von Medien 
Vorbestellung direkt vor Ort
Öffnungszeiten finden Sie unter
http://www.imbiss-sehestedt.de/



Online-Katalog der Fahrbücherei
Zentralkatalog Schleswig-Holstein
Onleihe ZWISCHEN DEN MEEREN und Libby-App

Mit dem Büchereiausweis haben Sie auch Zugriff auf unsere digitalen Angebote. Diese sind:

Im Online-Katalog können Sie unseren Medienbestand durchsuchen, Medien vorbestellen
und Ihre persönlichen Daten ändern; im Zentralkatalog haben Sie Zugriff auf Medien aus
ganz Schleswig-Holstein, sollten wir etwas einmal nicht im eigenen Bestand haben.

Mit der Onleihe ZWISCHEN DEN MEEREN und der Libby-App haben Sie darüber hinaus
Zugriff auf eBooks, Hörbücher, Zeitschriften und e-Learning-Kurse, die Sie auf Ihrem
digitalen Endgerät nutzen können.

Der Benutzername für die digitalen Angebote ist immer die Ausweisnummer.
Das Passwort erhalten Sie bei uns in der Fahrbücherei.

  Digitales

Digitale Angebote - für zuhause und unterwegs



Auf WiedersehenAuf Wiedersehen

in Ihrerin Ihrer


